
Приказ Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области № 115 от 21.02.2024 года 

 

«Об итогах  проведения окружного этапа регионального конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области 

«Ученик года - 2024» 

 

         

  В целях  поддержки обучающихся, осваивающих образовательные 

программы  основного общего и (или) среднего общего образования, 

имеющих особые достижения в области науки, творчества, спорта, 

молодежной политики, общественной деятельности и добровольчества,  в 

соответствии с Положением об окружном этапе регионального  конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области 

«Ученик года – 2024», приказом Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области «О  проведении окружного этапа 

регионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 

Самарской области «Ученик года - 2024» от 29.01.2024 № 51, был 

организован окружной этап регионального конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций Самарской области «Ученик года - 2024» 

(далее по тексту – Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

общеобразовательных организаций:  

 городской округ Сызрань: ГБОУ лицей г. Сызрани,  ГБОУ гимназия г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 11 г.о. 

Сызрань, ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ 

№17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани, 

ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 27 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 

30 г.о. Сызрань; 



городской округ Октябрьск: ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ 

СОШ №3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ №8 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 

«Центр образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск; 

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, 

ГБОУ СОШ с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское;  

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Шигоны.  

 

На основании итогового протокола заседания жюри Конкурса от 

09.02.2024 № 1, руководствуясь Положением  о Западном управлении 

министерства образования и науки Самарской области (далее – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю:   

1. Признать победителями и призерами Конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций: 

В номинации «Интеллект года»: 

 1 место – Минюк София, обучающаяся ГБОУ лицей г. Сызрани 

(педагог Евстифеева Н.С.), 

 2 место – Махольд Даниэль, обучающийся ГБОУ СОШ № 19 г. 

Сызрани (педагог Чигина С.Е.); 

3место – Ивлева Виктория, обучающаяся ГБОУ ООШ № 2 г.о. 

Октябрьск (педагог Гобузова Т.И.). 

В номинации  «Председатель совета обучающихся  года»: 

1 место – Дорохова Ольга, обучающаяся ГБОУ лицей г. Сызрани 

(педагог Евстифеева Н.С.), 

2 место – Подгорнова Полина, обучающаяся ГБОУ ООШ № 27 г. 

Сызрани (педагог Белецких С.Я.); 

3 место – Солдаткина Елизавета, обучающаяся ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск (педагог Тюгаева З.Н.), Андреева Злата, обучающаяся ГБОУ СОШ 

№ 14 «Центр образования» г.о. Сызрань (педагог Петросьянц А.Г.). 

В номинации «Общественник года»: 

1 место - не присуждать; 



2 место – Лелик Светлана, обучающаяся ГБОУ гимназии г. Сызрани 

(педагог Пономарев А.А.);  

3 место – Репина Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ  № 10                            

г. Сызрани (педагог Шамро Е.С.). 

В номинации «Патриот года»: 

1 место – Ишина Валерия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань        

(педагог Куликова А.Н.); 

2 место - не присуждать; 

3 место - не присуждать.  

В номинации «Творческая личность года»: 

1 место – Никитина Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ №3 г.о. 

Октябрьск (педагог Воронцова Н.Н.); 

2 место – Кульпанова Евдокия, обучающаяся ГБОУ СОШ №3 г.о. 

Октябрьск (педагог Сычева А.В.); 

3 место – Федорова Ксения, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 

(педагог Дмитриева А.А.). 

В номинации «Спортсмен года»: 

1 место – Колпаченко Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 22 г. 

Сызрани (педагог Ручина Л.В.); 

2 место – Казанцева Людмила, обучающаяся ГБОУ ООШ № 11 г.о. 

Сызрань (педагог Столярова Н.Г.); 

3 место – Юсеева Евгения, обучающаяся ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 

(педагог Журавлева С.В.).        

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций, 

указанных в пункте 1 (Лобачевой Н.В.,  Ямоловой С.П., Симоновой Т.П., Рущак 

И.В., Столяровой Н.Г., Марусиной Е.Б.,  Максименковой Н.В., Зубовой Л.Д., 

Мерс А.М., Белецких И.И., Тюковой Л.И., Михайловской Н.Н., Шатровой 

Л.Ю., Дуновой О.А.):  

2.1. Принять меры к поощрению педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса; 



2.2. Направить портфолио обучающихся, занявших 1 места в 

вышеперечисленных номинациях, для участия в региональном этапе 

Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 

 

 

 

 

 

 

 

 


